PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 1207/2022

Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informagbes complementares ao Requerimento n® 163/2022.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideracgao.

Valinhos, 28 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE

&9 VALINHOS

Oficio n°® 068/2022

Da: Secretaria de Licitacoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento n°® 1207/2022

Em atengdo a solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo
por meio da Comunicagdo Interna n° 590/2022 - DAI/SG, a qual se refere
informagbes complementares ao requerimento n°® 163/22, visando a formulagao de

resposta ao Requerimento n° 1207/2022, de autoria do Vereador Gabriel Bueno,
informamos o que segue:

1)O Processo Licitatdrio ja foi publicado e realizado?

Resposta: O processo licitatdrio foi publicado e realizado por duas vezes,
porém, ndo obtivemos éxito em sua conclus3o.

2)Se sim, qual a data prevista para o inicio das obras?
Resposta: Vide resposta 1.
3)Se ndo, qual a previsdo para a realizacdo da referida licitagao?

Resposta: O processo em questdo, encontra-se na Secretaria Requisitante
para manifestagao quanto a sua reabertura.

Valinhos, 27 de junho de 2022.

CRISLANIO L
Secretario de

DA SILVA
citagOes

i i assi igi : 05885 em 28/06/2022 as 17:06:26,
° 1 ao Requerimento n° 1207/2022 - Processo 3113/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:292817058! .
Rgsppoodséacgntera gutrag assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 09SD-BZ22-

OD7F-E6WX



PREFEITURA DE

VALINHOS

C.l. n2 589/2022-DAI/SG Em 14 de junho de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.
C./C.:S.L.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21207/2022 (Proc.
14557/2022).

Administrativo n¢

Senhor Secretério,

1. Por determinacdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informacdes

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (Il'é:f) ”iﬂs’: contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

tramite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razdo do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo eximio, solicitamos que as cOpias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informagdes (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Cimara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br[_camaravﬁﬁnhos/index/m), na selegdo

“Requerimentos”.

Respeitosamentg, 3

ADRIANO_FABIO

- ZZARI
SECRETARIO

GOVERNO

: 28/06/2022 as 17:06:26,
i assi igi CIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em : 4
i - 2 Este documento foi assinado digitalmente por LU ) 105885 em 28/06/2022 as 17.08:2
S I?equesr'lsrir;]eargltj?arg’ Jﬁza?;/\zlgrz g azrﬁsgsgﬁg?r}a}lgéza?é) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autentic
e pode conter outras a .

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDEN

CIA — Rua Antonio Carlos, 301 —

Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br—

Home Page: www.valinhos.sp.aov br

OD7F-E6WX



CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 1207/2022

, € pode conter outras

-JH7N-0T90-TGK6

Requer informagées complementares ao
Requerimento 163/22.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos
regimentais, apés aprovagdo em Plenario, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informagdes:

Conforme resposta do Requerimento n°163/2022, de 15
de fevereiro do corrente ano, que afirma que “a PMV tem convenio firmado e
investimentos previstos em aproximadamente 2,2 milhdes para o local’” e que o

“Processo Licitatério em andamento, para publicagdo de Edital” (sic), pergunta-se:

gitalmente por GABRIEL BUENO FIORAVANTI:40173099840 em 06/06/2022 as 10:53:57

assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: NJJ7.

1. O Processo Licitatorio ja foi publicado e realizado?
2. Se sim, qual a data prevista para o inicio das obras?
3. Se néo, qual a previséo para a realizagdo da referida

licitagao?

Justificativa

Este vereador solicita essas informagdes, para

acompanhamento e fiscalizagdo, conforme atribui¢gdes constitucionais.

Valinhos, 6 de junho de 2022.

Requerimento n° 1207/2022 - Processo 3113/2022 Este documento foi assinado di

AUTORIA: GABRIEL BUENO

Pagina 1 de 2

Rua Angelo Antdnio Schiavinato, n° 59 - Residencial S&o Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. n° 3113/2022 [ty

i i assi igi : 1705885 em 28/06/2022 as 17:06:26,
N nto n® 1207/2022 - Processo 3113/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:2928! ¢ . 4
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Proc. Leg. n°® 3113/2022
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Fls N° Rubrica

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS -
Estado de Sdo Paulo Proc. N° Ano

Em resposta ao requerimento informamos que:

- Foi realizado a sessao de licitacdo em 09/06/2022 e deu deserta.

- A mesmo deverd ser encaminhado a esta Secretaria para a atualizacdo do
orcamento.

D1 U., em 20 de junho de 2022.
i

—

/|
Eng® Caio-César Cetcherini
Diretor/do-BIU
AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS / SG

Ratifico as informacdes Supra prestadas pelo DIU/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua area de atuac3o.

SSP, em 20 de junho de 2022.

i
SECRETARIO

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos. 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obrasivalinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

i i assi igi : 885 em 28/06/2022 as 17:06:26,
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